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Przedszkolaki poznają historię Koła
Gospodyń Wiejskich w Radziechowach
Publiczne  Przedszkole  w  Radziechowach  realizuje  projekt  regionalny  „Przodków  wiary,
przodków  gwary  niechaj  strzeże  młody,  stary”-  Historia  radziechowskiego  rodu
Pieronków.  Zaproszenie do przedszkola Pań: Stanisławy Juraszek, Krystyny Mieszczak,
Marii Roczyny i Janiny Juraszek, wieloletnich członkiń Koła Gospodyń Wiejskich, miało na
celu  zapoznanie  przedszkolaków  i   ich  wychowawczyń  z  historią  i  działalnością   KGW w
Radziechowach. Motywem przewodnim spotkania z działaczkami Koła Gospodyń Wiejskich w
Radziechowach było wspomnienie o   Paulinie Pieronek (1896-1989) oraz jej córce Marii
Habdas (1925-2015). Obydwie panie zapisały piękne karty w historii powstania i działalności
radziechowskiego KGW. Paulina Pieronek (żona Władysława Pieronka) była absolwentką Szkoły
Gospodarczej  w  Podegrodziu.  Z  arkusza  ocen  (fotografia  poniżej)  dowiadujemy  się  o
przedmiotach w szkole, do której uczęszczała wtedy jeszcze jako Paulina Wolny: gotowanie,
pranie,  utrzymanie  porządku,  prasowanie,  higiena,  hodowla  inwentarza,  mleczarstwo,
ogrodnictwo, krój, historia, język polski, rachunki , śpiew… W późniejszym czasie tak gruntownie
wyedukowana kobieta  mając  przy  boku męża społecznika,  postanowiła  podzielić  się  swoją
wiedzą z innymi mieszkankami Radziechów. W 1926 r. założono w Radziechowach Związek
Pracy Obywatelskiej Kobiet, którego organizatorami byli: Paulina Pieronek, Kunegunda
Habdas,  Władysław  Pieronek,  Karolina  Setla,  Maria  Pieronek,  Helena  Byrdziak.
 Wkrótce  potem związek  zmienił  nazwę  na  Koło  Gospodyń Wiejskich.   Rozpoczęła  się
działalność edukacyjna Koła. Organizowane były kursy dla kobiet gotowania i przygotowywania
przetworów z owoców i warzyw, kursy trykotarskie, hafciarskie koronkarskie, przędzenia lnu i
wełny.  Inżynierowie  z  Żywca  i  Białej  na  wykładach  szkolili  kobiety  w  zakresie  zakładania
przydomowych ogródków kwiatowych i warzywnych oraz prawidłowej hodowli  inwentarza. W
1926 roku grupa kobiet  z  Koła Gospodyń (Paulina Pieronek, Maria Pieronek, Karolina
Setla, Byrdziak Helena i inne) założyła ochronkę dla dzieci 5- i 6- letnich. Datę tę możemy
uznać  za  początek  powstania  przedszkola  w  Radziechowach.  Początkowo  przedszkole
utrzymywane było ze środków  własnych i datków mieszkańców. Później staraniem ówczesnego
wójta  Władysława Pieronka  zaczęło  się  dofinansowanie  ze  środków gminnych  i  z  powiatu.
Wszystkie  te  informacje  zawarte  są  w  kronice  KGW  przyniesionej   do  przedszkola  przez
zaproszone  panie,  a  pięknie  przybliżone  dzieciom  przez  panią  Krystynę  Mieszczak.  Pani
Stanisława Juraszek podzieliła się swoimi wspomnieniami o dawnych czasach działalności Koła.
Wspominała postać pani Pauliny Pieronek i jej córki Marii Habdas- koleżanki ze szkolnej ławy. 
Do Koła Gospodyń Wiejskich w Radziechowach od wielu lat należy również druga córka Pauliny
Pieronek-  pani  Czesława  Matlak.  Wzruszające  były  opowieści  o  zabawach  w  dzieciństwie,
młodości w Kole Gospodyń,  o gawędach, z których pani Stasia znana jest w całym regionie.
Pani   Maria  Roczyna  opowiedziała  o  zasłyszanych  wspomnieniach  rodzinnych  z  czasów
promowania Radziechów przez wójta Władysława Pieronka jako miejscowości  uzdrowiskowej i o
przyjazdach letników z  całej  Polski.  Nie  zabrakło  też  informacji  o  współczesnej  działalności
radziechowskiego Koła Gospodyń Wiejskich i jego znaczeniu dla promowania góralskich tradycji
regionalnych poprzez organizację dożynek, imprez środowiskowych oraz sukcesy w konkursach.
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    Dziękujemy miłym gościom za przybliżenie młodemu pokoleniu historii powstania i
działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Radziechowach, ciepłe słowa, uśmiechy na
twarzach i przecudne regionalne upominki, które wzbogacą przedszkolne kąciki. Dla
wszystkich obecnych były to piękne i wzruszające chwile. Wszystkim Paniom z KGW
Radziechowy  życzymy  zdrowia  i  nieustającego  zapału  w  pielęgnowaniu  tradycji
naszego regionu.  Zapraszamy ponownie w nasze skromne przedszkolne progi.

                                              Małgorzata Kasperek- dyrektor Publicznego Przedszkola w
Radziechowach

 


